
JORGE SILVA DANTAS
PREFEITO

ERALDO JOÃO CRUZ ALMEIRA
VICE-PREFEITO

PAULO VICTOR BARBOSA FIEL
PROCURADOR GERAL

GAUDIO VIEIRA DE FARIAS
CONTROLADOR

MARIA DE LOURDES SOARES CARDOSO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUGUSTO CESAR ANDRADE CRUZ JÚNIOR
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

MARIA AUCILANE MELO DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS

RAMON SANTOS CARVALHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ROGÉRIA COSTA TOJAL DOS ANJOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

SERGIO BARBOSA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇO PÚBLICO

WELLINGTON GUIMARÃES RODRIGUES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS

GEOVANIO FONSECA SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

MARCOS ANDRÉ MONTEIRO TORRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

ANTÔNIO VIEIRA DANTAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

ANTÔNIO CARLOS MELO MACHADO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GABINETE E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

RAFAEL ARLEY GOMES DA SILVA ALMEIDA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

SOCIAL

AFRANIO JORGE VIEIRA
PRESIDENTE - IAPREV

SERGIO BARBOSA
DIRETOR - SAAE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA GP Nº 333/2025, DE 23 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO PARA GESTOR DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇUCAR, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município resolve:

DESIGNAR

O servidor público municipal, LIVIA LAURA BRITO RODRIGUES, ocupante do cargo de ASSESSORIA 

ESPECIAL, para sem prejuízo das suas funções regulamentares, exercer a função de GESTOR/FISCAL da 

contratação de DE SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE REFORMA, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO 

DE OBRA, REFERENCIADOS NA PLANILHA DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NO 

SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, EM 

PRÉDIOS, LOGRADOUROS E ESPAÇOS PÚBLICOS, nos termos do Decreto Municipal nº 07/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Pão de Açúcar/AL, 20 de Maio de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE
02/08/2019

Edição nº 479 

Página: 1 de 2



Pão de Açúcar/AL, 23 de abril de 2025.

JORGE SILVA DANTAS
Prefeito

Registro Nº: 01484

 

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 0500.004237.2024
Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral para suprir as demandas das secretarias
municipais.

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 17/2024, do Tipo Menor Preço,
referente ao Processo nº 0500.004237.2024, HOMOLOGO, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2001, a
presente licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos jurídicos e legais.
 

Jorge Silva Dantas
Prefeito.

Registro Nº: 01483

 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISOS/EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 06/2025 – Tipo: menor preço – Objeto: Registro de preços para eventual e
futura contratação de serviços de segurança desarmada – data/horário: 04 de junho de 2025, às 08:30hs (horário de
Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site Portal da 
Transparência | Prefeitura Municipal De Pão De Açúcar (paodeacucar.al.gov.br), ou no endereço Avenida Bráulio
Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 57.400-000, em dias úteis, no horário das 07 às 13 horas (horário
local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br.

Registro Nº: 01482

 

Pão de Açúcar/AL, 20 de Maio de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE
02/08/2019

Edição nº 479 

Página: 2 de 2

http://www.olhodaguadasflores.al.gov.br/licitacoes,b
http://www.olhodaguadasflores.al.gov.br/licitacoes,b

